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 Türk-Yunan ilişkileri sertleşirken, hortlayan korkular, 
Batı Trakya Türklerini karanlık günlerin içine itti. Ülke-
miz Yunanistan‘ın baskı politikaları sınır tanımıyordu. 
Göç ettirmeye, olmuyorsa asimile etmeye dönük bu 
politikaların etkileri bugün dahi silinebilmiş değil. 
Çoğunluğu köylü Batı Trakya Türklerine traktör satıp, 
ehliyetini vermeyen, akan çatıları tamir ettirmeyen, e-
denleri ağır cezalara çarptıran, eğitim, ziyaret, çalışma 
veya başka amaçla ülke dışına çıkanları derhal 
vatandaşlıktan atan ülkemizin tüm bu baskılarına karşın, 
sağduyulu Batı Trakya Türk azınlığı direniyor, yapılanları 
sineye çekiyordu. Bir anda Yunanistan dokunulmaza do-
kundu, 1920‘lerden beri Türk azınlıkla bütünleşmiş kül-
tür-spor dernekleri, yalnızca isimlerindeki “Türk” 
sözcüğü nedeniyle kapatılıyordu. Kimliklerinden başka 
kaybedecek birşeyi kalmayanlar onu inkar edenlere 
“dur” demek için barikatlari asarak, dövülerek ezilerek 
29 Ocak 1988 sabahı Gümücine‘de toplandılar. Batı Tra-
kya Tarihinin görmediği bu kalabalığın tek yürek tek y-
umruk olarak haykırdıkları „biz Türküz“ sözleri bugün de 
devam eden mücadelemizin parolası oldu.  

Batı Trakya davasına can veren o tarihi günün rövanşını 
milliyetçi Yunanlılar iki yıl sonra 29 Ocak 1990‘da aldı. 
Türk azınlığa ait işyerleri yağma edildi, bağımsız millet-
vekilimiz Ahmet Faikoğlu ve seçilmiş İskeçe Müftüsü 
Mehmet Emin Aga ölümüne dövüldü.  
 
Bizlere nefes aldırmayan polislerin bir tanesi dahi orada 
değildi. O gün pek çok işyeri kepenklerini bir daha 
açılmamak üzere kapatmak zorunda kaldı. Milyon dolar-
larla ifade edilen hasar bugün hala telafi edilebilmiş 
değildir.  
 
29 Ocaklar bize hakkın verilmeyip, aksine alınacağını ve 
bunun için belli bedeller ödemeye hazır olmak 
gerektiğini öğretti. Batı Trakya Türklerinin önemli anma 
günlerinden biri olan bugünü çocuklarımıza en iyi şekilde 
öğretmekle mükellefiz. Kendilerinin geleceğe umutla 
bakmaları için ödenen bedeller dimağlardan silinme-
dikçe, elde edilenden kolay vazgeçilmeyecek, gasp edi-
len hakkı almak için umut yitirilmeyecektir.Yeter ki biz 
yaşananları unutmayalım ve unutturmayalım.  

 
 

29 OCAKLAR UNUTULMAZ 

29 Ocak 1988‘de, Batı Trakya tarihinde görülmeyen kalabalığın tek yürek tek yumruk 
olarak haykırdıkları  „biz Türküz“ sözleri bugün  devam eden mücadelemizin parolasıdır 



   
 
 

 

ABTTF‘den Yeni İskeçe  
Müftüsü Ahmet Mete‘ye Tebrik 
 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), halk 
oyları ile İskeçe Müftülüğü‘ne getirilen Ahmet Mete´yi 
yeni görevinden dolayı tebrik etti. 
 

Kurban Bayramı‘nın birinci günü İskeçe camilerinde 
bayram namazı sonrası gerçekleştirilen seçimlerle göre-
ve getirilen yeni İskeçe müftüsü Ahmet Mete‘yi yeni 
görevi dolayısıyla tebrik eden Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu 
mesajında „Batı Trakya davasının önemli 
savunucularından rahmetli müftümüz M. Emin Aga´nın 
vefatı ile boşalan İskeçe Müftülüğü‘ne halkımızın 
çoğunluğunun oylarını alarak getirildiğinizi büyük bir 
sevinçle öğrendim. Batı Trakya Türk halkının sizi layık 
gördüğü bu şerefli görevi en iyi şekilde yerine 
getireceğinizden tereddütüm olmaksızın sizi içtenlikle 
tebrik ederim“ dedi.  
 

Avrupa‘daki gençlerimiz için  
kurumsallaşmalıyız 
 

Almanya‘da yaşayan İskeçeli Türklerin de seçimlerde oy 
kullanması için ortaya koydukları önerinin teknik 
koşullar ve meselenin ivediyeti nedeniyle hayata geçi-
rilmemesinden üzüntü duyduklarını, ancak bunun tüm 
Avrupalı Batı Trakya Türklerinin yeni müftülerinin 
arkasında oldukları gerçeğini değiştirmediğini belirten 
Habipoğlu, Avrupa‘daki Batı Trakya Türklerinin, başta 
gençler olmak üzere haklı davalarına daha fazla 
kazanılması için ciddi bir kurumsallaşmaya gidilmesi 
gerektiğini ve bunu gelecek yıllarda el birliği ile 
başaracaklarına inandığını ifade etti. 
 

Batı Trakya‘da 1985‘den beri Yunan Hükümeti ile Türk 

 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, uzun süren kanser tedavisinin ardından 
hayata veda eden Dışişleri eski Bakanı İsmail  Cem’in ölümünden büyük üzüntü duyduğunu belirtti. İsmail 
Cem’in özellikle Türk dış poltikasında kolay kolay yeri doldurulamayacak bir değer olduğunun altını çizen 
Habipoğlu, „Cem, Yunanistan Dışişleri eski Bakanı Yorgo Papandreu'yla diaoloğu sayesinde Türk-Yunan 
yakınlaşmasında da çok etkin rol oynadı. Türk Yunan dostluğu adına yaptıklarını asla unutmayacağız. Kendisine 
Allah’tan rahmet, ailesine ve dostlarına da sabır diliyoruz“ dedi.  

“Türk Yunan dostluğu adına yaptıklarını unutmayacağız“ 

 

Yeni İskeçe Müftüsü  
Ahmet Mete 
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azınlığı karşı karşıya getiren müftülük sorununda Yuna-
nistan, 1913 Atina Antlaşması gereği azınlığın müftü 
seçimine izin vermemekte direterek, Türk azınlığın 
yoğun olarak yaşadığı İskeçe ve Gümülcine müftülükleri-
ne atama yapma yoluna gitmiş ve Türk azınlık da Yuna-
nistan‘ın uzlaşmaz tavrı karşısında kendi müftülerini 
seçme yönünde tavır belirlemişti. 1990 yılından beri 
İskeçe ve Gümülcine‘de ikisi atanmış ikisi seçilmiş dört 
müftü bulunuyor.  
 

Genç Müftü  
 

1965 İskeçe’ye doğumlu Ahmet Mete, Türkiye‘de aldığı 
ilk ve ortaöğrenimin ardından Uludağ Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi‘nde başladığı yüksek öğrenimini Medi-
ne İslam Üniversitesi‘nde tamamladı. Eğitimin ardından 
Batı Trakya’ya dönen Mete, din adamı olarak çalışmaya 
başladı. 7 yıldır Yassıören Köyü‘nde imamlık yapan genç 
müftü evli ve 3 çocuk babası. Mete aynı zamanda Batı 
Türk Azınlığı Vaaz ve İrşat Heyeti As Başkanlığı görevini 
de yürütüyor. 



 
 
 

 
 
 

Yunanistan‘da neler oluyor?  
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Önce kimlik verip,  
sonra sınırdışı ettiler 
 
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Batı Tra-
kya Türkü Besime Nurseloğlu‘nun vatandaşlıktan 
çıkarıldığı gerekçesiyle Yunanistan‘dan sınırdışı edilmesi-
ne tepki gösterdi. 
 

1955‘den 1998 yılına kadar uygulamada kaldığı dönemde, 
doğrudan ve dolaylı olarak seksen bin dolayında Batı Tra-
kya Türkünü mağdur eden Yunan Vatandaşlık Yasası‘nın 
19. maddesi can yakmaya devam ediyor. Yunan soyundan 
gelmeyenlerin ülkeyi „geri dönme niyeti olmaksızın“ terk 
etmelerini vatandaşlıktan çıkarma nedeni olarak sayan 
yasa, ülke dışına çalışma ve eğitim amacıyla çıkanlar 
başta olmak üzere pek çok Batı Trakya Türkünü mağdur 
etmiş, Yunanistan‘da yaşadıkları halde vatandaşlıktan 
çıkarılanlar dahi olmuştu. Uzun yıllar Türk nüfusunu Batı 
Trakya‘dan göç ettirme politikasının aracı olarak 
kullanılan düzenleme, Soğuk Savaş‘ın ardından degişen 
politik atmosferde Yunanistan üzerinde artan uluslararası 
baskılarla yürürlükten kaldırılmıştı. Kaldırma işleminin 
geriye yürütülmemesi nedeniyle, 43 yıllık uygulama süre-
since mağdur edilenlerin vatandaşlıkları iade edilebilmiş 
değil. 
 

Sekiz yılı aşkın süredir yürürlükten kaldırılmış düzenle-
menin etkilerinin sürdüğü geçtiğimiz günlerde yaşanan 
bir olayla birkez daha kanıtlandı. İzmit‘te ikamet eden 
„Yunan vatandaşı“ Batı Trakya Türkü Besime Nurseloğlu, 
pasaport işlemleri ve kimlik yenileme için gittiği Yuna-
nistan´da kendisine yeni kimlik verildikten bir süre son-
ra, vatandaşlıktan çıkarılmış olduğu gerekçesiyle göz 
altına alınarak, sınırdışı edildi. 
 

Benzeri olayların daha öncede yaşandığını söyleyen 
ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu „Yasa kaldırıldıktan sonra 
ülkeye giriş yapan ve kendilerine vatandaş olarak resmi 
evraklar verildiği halde birkaç yıl sonra kendilerine daha 
önce vatandaşlıktan çıkarılmış oldukları beyan edilen 
başka örnekler de bulunuyor. Bunlar bir süredir 
derlediğimiz „Vatandaşlık Yasası Mağdurları Bilgi 
Bankası“nda mevcut. Yasa kalktıktan uzun zaman sonra 
yeni vatandaşlıktan çıkarma bildirimlerinin yapılması, 
kötü niyetli bir uygulamaya dair ciddi şüphe uyandırıyor“ 
diye konuştu. Yunanistan‘ı 43 yıldır sürdürdüğü kötü 
uygulamanın izlerini silmek üzere, vatandaşlıktan haksız 
yere çıkardığı insanlara haklarını iade etmeye davet eden 
ABTTF Başkanı, Avrupa Komisyonu‘nu da üye ülkesinde 
olanları yakından izleyip, müdahil olmaya çağırdı. 

Bakoyanni: Türk azınlık için  
yeni bir sayfa açıyoruz 
Yunanistan Dışişleri Bakanı Dora Bakoyanni, Batı 
Trakya'ya gerçekleştirdiği ilk ziyaretinde Yunan 
hükümetinin azınlığın karşılaştığı tüm sorunları 
çözeceği vaadinde bulundu. Ziyaretinin ilk günün-
de Gümülcine'ye gelen Bakoyanni, bölge 
valiliğinde ve belediye başkanlığında yaptığı 
görüşmelerde muhafazakar Yeni Demokrasi Parti-
si'nin, Batı Trakya'nın kalkınması konusuna öncelik 
verdiğini belirtti. Gümülcine Ticaret Odası'nda bir 
konuşma yapan Bakoyanni, Yunanistan'ın azınlık 
üyeleriyle ilişkilerinde "yeni bir sayfa açma" 
kararında olduğunu söyledi. Bakoyanni, eğitim, 
kalkınma, vakıflar, ve vatandaşlık konularında 
yeni çalışmalar yapılacağını belirtti. Bakoyanni, 
Batı Trakya'da görev yapan müftülerle ilgili mev-
cut uygulamanın süreceğini açıkladı. Batı 
Trakya'yı ziyaret eden Bakoyanni yaptığı basın 
toplantısında, müftülerin görevlendirilmeleri yön-
teminin değiştirilip, değiştirilmeyeceğine ilişkin 
soruları yanıtladı. Bakoyanni, "Müftülerin 
yargılama yetkileri bulunduğu müddetçe bugünkü 
uygulama sürecektir. Bu alanda mevcut yasalar 
geçerlidir. Bunun böyle olması da mantıklıdır" 
dedi. Atina, 1991 yılından beri Batı Trakya'da gö-
rev yapacak müftüleri, doğrudan atama yöntemiy-
le belirliyor.  
 
STELYO BERBERAKİS /GÜMÜLCİNE  
http://www.sabah.com.tr/2007/02/06/dun119.html 



 

 
 
 

Yunanistan göz mü boyuyor?  
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Helen soyundan olmadıkları ge-
rekçesiyle Batı Trakya Türklerini 
vatandaşlıktan çıkaran Yunanistan, 
ülkede vatansız statüsüyle yaşamaya 
mahkum ettiği 41 kişiyi yeniden 
vatandaşlığa alırken, bir ay öncesin-
de kendisine kimlik verip oy 
kulladırttığı Batı Trakya Türkünü 
vatansız diye sınır dışı etmişti. Avru-
pa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu’na 
göre, vatandaşa sınırdışı olayının 
tepkisinden çekinen Yunanistan, 
küçük adımlarla göz boyamaya 
çalışıyor. 
 
1955’den 1998’e kadar uygulandığı 
43 yıllık süre zarfında Yunanistan´ın 
resmi rakamlarına göre 46.638, EC-
RI‘nın rakalarına göre 60 bin Batı 
Trakya Türkünün, yalnızca etnik 
kökenlerinin farklı olmasına dayalı 
olarak vatandaşlıktan 
çıkarılmalarına neden olan Yunan 
Vatandaşlık Yasası‘nın 19. maddesi 
mağdurlarının uğradıkları haksızlığa 
aradan geçen 9 yıla rağmen çözüm 
bulunabilmiş değil.  
 

Açık bir ırkçılık örneği olan yasanın 
ABTTF‘nin hesaplamalarına göre 
doğrudan ve dolaylı 80 bin 
mağduruna haklarının koşulsuz iade-
si sağlanamadı. Yunanistan, Tür-
kiye, Almanya ve Avusturalya‘da 
mağdurları bulunan yasanın gerçek-
ten uygulamadan kaldırılıp 
kaldırılmadığı ise son yaşananlarla 
ciddi bir soru işareti halini almaya 
başladı. 2006 Aralık ayında Batı 
Trakya‘ya giden Yunan vatandaşı 
Batı Trakyalı bir Türk bayanın, daha 
önce oy kullanmış ve kendisine kim-
lik verilmiş olmasına karşın apar 
topar göz altına alınarak, burada 
beş gün tutulduktan sonra, 
vatandaş olmadığı gerekçesiyle sınır 
dışı edilmesi, kafalarda ciddi soru 
işaretleri oluşturdu.  
 
Yunanistan‘ın tepki uyandıran 
bu uygulamasının hemen 
ardından Rodop Milletvekili İlhan 
Ahmet aracılığıyla duyurulan, Yuna-
nistan´da “vatansız” statüsüyle 
yaşayan 41 kişinin vatandaşlığa geri 
alınacağına dair açıklamayı yetersiz 
ve göz boyamaya dönük bir tavır 
olarak niteleyen ABTTF Başkanı Ha-
lit Habipoğlu, “Yunanistan, kendi 
sınırları içinde yaşayan, 
vatandaşlıklarını ellerinden alarak 
ekonomik ve sosyal haklar 
anlamında köşeye sıkıştırdığı 
insanların küçücük bir bölümüne 
aradan 9 yıl sonra haklarını iade 
etmeyi, hiç bir şekilde iyi niyet  

sınırlarına sığdıramaz” dedi. 
Habipoğlu, bir süre önce ilettikleti 
ancak cevapsız kalan işbirliği öneri-
sini yineleyerek, kitleye dönük çö-
züm konusunda Rodop milletvekili 
İlhan Ahmet‘i 19. madde 
mağdurlarına ilişkin daha aktif tu-
tum almaya davet etti. 

 

Barosso‘ya Görev Çağrısı 
 
Avrupa Komisyonu Başkanı José Ma-
nuel Barroso‘ya bir mektup yazarak, 
komisyonu Yunanistan‘daki 
gelişmeler konusunda daha hassas 
olmaya çağıran ABTTF Başkanı Halit 
Habipoğlu, Yunanistan‘ın AB üyeliği 
döneminde 1981 -1998 yılları 
arasında 8 bin dolayında Batı Trakya 
Türkünün vatandaşlıklarını yitirdiğini 
hatırlatarak, meselenin yalnızca Yu-
nanistan‘ın meselesi olmanın ötesin-
de AB‘yi doğrudan muhatap kılan bir 
hal aldığını söyledi. Habipoğlu Barro-
so‘ya mektubunda “Hepimizin ortak 
inancı bütünleşmiş bir Avrupa‘nın 
yolu, aralarında dil, din, etnisite 
veya başka bir fark görmeden ortak 
bir ruh oluşturan yarım milyar 
Avrupalının kalp ve zihinlerinden 
geçmektedir. 80 bine yakın AΒ 
vatandaşının ırksal farklılıklarına 
dayalı olarak, vatandaşlıklarını 
yitirmiş olmaları, Avrupa idealinin 
uzun vadede kaldıramayacağı bir 
yaradır, bu yaranın sarılması için hep 
birlikte harekete geçmek için artık 
zaman kaybetmeyelim” dedi. 



 

Hronos Gazetesi’nden  
Gündem’e Tehdit  
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Gümülcine’de yayınlanan aşırı 
sağcı Hronos Gazetesi, Türkçe 
yayınlanan Gündem Gazetesi’ni 
tehdit etti: 
 
“... filler tepişirken, çimenlerin 
ezildiğini unutmasınlar; burada 
çimenlerden kastımız da insan-
lar, evler tarla - torba, mal - 

mülktür. Koruyucular 
Yunanistan'ı kimin sevdiği ve 

kimin kuyusunu kazdığı ve 
kötülüğünü istediğini bildiklerin-

den dolayı öyle 
dayılanmasınlar!” 

 
Azınlık üyeleri, bölgelerinde 
yayınlanan aşırı sağcı gazetelerin, 
azınlığın Türk kimliğini reddeden, 
azınlığı bölmeye yönelik hakaret 
dolu yayınlarına öteden beri 
alışılagelmişlerdir. Ancak 
Gümülcine’de yayınlanan aşırı 
sağcı Hronos Gazetesi’nin geçen 
hafta yayınlamış olduğu haberler-
le, gerçekleri de çarpıtarak, işi 
tehdit boyutuna vardırması Batı 
Trakya Türk Azınlığını derin bir 
endişeye sevketti. 

Aşırı sağcı Hronos Gazetesi, 7 Aralık 
2006 günü yayınladığı yazıda 
yer alan tehditlerle, basın ilkeleri 
doğrultusunda yayın yapan ve tek 
suçu(!) Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
sorunlarını dile getirmek ve haklarını 
savunmak olan Gündem Gazetesi’ni 
hedef aldı. 

Bu tehditlerden bir gün önce Gündem  
Gazetesi’ndeki bir haber, Hronos 
Gazetesi’nce çarpıtılarak 
okuyucularına sanki Yunanıstan’a 
karşı bir tehditmişcesine verildi. 
Gündem Gazetesi’nin haberine konu  

olan bir konuşmacının sözleri, 
Gündem Gazetesi yazarlarının 
elinden çıkmış gibi gösterilerek 
gerçekler saptırıldı.Bu 
saptırmalar sonucu oluşturulan 
sözde dayanak noktasından yola 
çıkılarak, bir gün sonra 
yayınlanan başka bir yazıda da 
Gündem Gazetesi’ne tehditler 
savrulmuştur.  
 

İnsan hakları savunucularını ve 
özgür basını susturmaya yönelik 
bu saldırıyı nefretle kınadıklarını 
belirten Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Ha-
lit Habipoğlu “Bu tehditleri sade-
ce Gündem Gazetesi’ne değil tüm 
özgür basına ve Batı Trakya Türk 
Azınlığı’na yapılmış sayıyoruz. 
Eminiz ki Yunan makamları özgür 
basına ve azınlığımıza yönelik bu 
tehditler karşısında kayıtsız kal-
mayacak ve gerekli önlemleri 
alarak, insan hakları 
savunucularına ve Batı Trakya 
Türk Azınlığı’na yönelik bu tehdit-
ler hakkında gerekeni yapacaktır” 
dedi. 

 

 

  
 

Hronos Gazetesi  – Gümülcine  /  7 Aralık 2006 
Türkçe yayımlanan “Gündem” gazetesi, Müslüman azınlığın en ufak bir şikayeti olmasın diye elinden geleni 
yapan ülkesi Yunanistan'a karşı dayılanıyor ve esip yağıyor. Bu nankörlük ve görünenlere göre (Batı) Trakya'daki 
borazanlarının düşünceleriyle bayram eden Ankara'nın değişmez çizgisi, bizim sakin ve ciddi bir şekilde 
düşünmemize müsaade etmiyor.  
Dolayısıyla durum günden güne bayağılaşıyor ve Yunanistan'ın halim selim kuzu addettiği bu azınlığın gün gelip 
patlayacağı, ya da o patlamazsa Türkiye'nin patlayacağı gibi gizli arzuları üreten kişiler rezil rüsva ve maskara 
oluyorlar. 
Aferin kardeşler! Yunanistan azınlığın nasıl davrandığını ve nasıl faaliyet gösterdiğini görüyor; bunun yanında 
vatandaşlarımız da azınlığın kendisini misafir eden ülkeye karşı kabul edilemez bir tavır takınmasının 
farkındalar.  
Yunanistan, ak koyunlar olduğu gibi, kara koyunlar olduğunu da biliyor. Bunlar ise halim selim kuzular değil, 
kuzu postuna bürünmüş kötü bozkurtlardır. Diyeceğimiz, 72 milyon nüfuslu ve 65 azınlık ve milletten oluşan, 
aslında bir korkuluk, tahta ayaklı bir kukla olan ve üfürseniz eğilecek Türkiye'nin borazanlarının ikide bir lafını 
ettikleri öcü, Yunanlıları korkutmuyor. 
Bu arada kardeşlerimiz filler tepişirken, çimenlerin ezildiğini unutmasınlar; burada çimenlerden kastımız da 
insanlar, evler tarla - torba, mal - mülktür. Koruyucular Yunanistan'ı kimin sevdiği ve kimin kuyusunu kazdığı ve 
kötülüğünü istediğini bildiklerinden dolayı öyle dayılanmasınlar! 



 
 
 
 

ABTTF Yönetim Kurulu toplandı 
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ABTTF’nin 2007 yılı çalışma programı 

Bilimsel projeler 
 
• „Müftülükler sorunu“  
• Örgütlenme hürriyetinin sınırı olarak  

etnik kimlik  
• Yunanistan’da Türk kimliğinin inkarı 
• 29 Ocak 1990 olayları ve  

Yunanistan’da yabancı düşmanlığı 
• Batı Trakya Türklerinin ekonomik koşulları 
• Yunanistan’da Osmanlı eserlerinin yağması  

ve vakıflar sorunu 

Karma Etkinlikler 
 

• ABTTF Yaz Okulu 
• ABTTF’ye bağlı dernekler tarafından düzenlenecek 

olan, „Türk dili ve kültürü“ ve  
„İslam dersleri“ projesi 

• Almanya’nın farklı şehirlerinde, Batı Trakya’dan 
gelecek olan folklör ekipleri ve tiyatro gösterileri-
nin yapılması ayrıca yine Batı Trakya’dan resim 
sergileri ve defilelerin düzenlenmesi 

• „Almanya’da yaşayan Batı Trakya Türkleri  
Bilgi Bankası Projesi“ 

2007 yılının ilk toplantısı nedeniyle biraraya gelen 
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Yönetim 
Kurulu, ABTTF’nin 2007 yılı çalışma programını açıkladı. 
 

Yeni yılın ilk toplantısını gerçekleştiren ABTTF Yönetim 
Kurulu, Federasyon’un önemli başarılara imza attığı 
geçen yılki çalışmalarını değerlendirerek, bu 
çalışmaların verdiği güçle hazırlanan 2007 yılı çalışma 
programının hayata geçirilmesi kararı aldı. 2007 yılında, 
düzenli olarak iştirak edilen uluslararası toplantıların ve 
uluslararası kurum ve kuruluş ziyaretlerinin yanı sıra  
bir çok proje geçekleştirilecek. 
 

Bilimsel çalışmalara ağırlık verilecek 
 

Yönetim kurulu üyeleri, ABTTF’nin gayretleriyle 
birlikte, uluslararası alanda her geçen gün daha çok ilgi 
uyandıran Batı Trakya Türk azınlığının tanıtımı için, 
azınlığın yaşadığı sorunlar hakkında bilimsel çalışma 
yapılması gerektiği konusunda birleşti. Ağırlıklı olarak, 
kimlik, din, dil ve eğitim sorunlarının mercek altına 
alınacağı bilimsel çalışmalar, Batı Trakya Türk Azınlığa 
dair bilgi eksikliğini gidermeye yönelik birer başvuru 
kaynağı niteliği taşıyacak. Ayrıca Federasyon yalnızca 
Yunanistan’da değil Almanya’da yaşayan Batı 
Trakyalılarla ilgili çalışmalar da gerçekleştirecek.  

‘Almanya’da yaşayan Batı Trakya Türkleri Bilgi 
Bankası’yla, ülkede yaşayan azınlığa dair istatistiksel 
veriler ortaya çıkarılacak. 
 

Yalnızca sorunları değil kültürü de tanıtılacak 
 

Bilimsel çalışmalara paralel olarak gerçekleştirilmek 
istenen bir diğer çalışma da, Batı Trakya kültürünün 
Avrupa’da tanıtımı. Sürekli azınlık sorunlarıyla 
gündeme gelen Batı Trakya Türk azınlığı, düzenlenecek 
olan sergi, defile ve tiyatro gösterileriyle kültürünü de 
Avrupa’ya taşıma fırsatı bulacak.  
 

2006 yılı sonunda BM-ECOSOC’a üye olarak, kendini 
Birleşmiş Milletler’de temsil hakkı kazanan ABTTF, 
oluşturmakta olduğu, BM-ECOSOC Çalışma Grubu’yla da 
çalışmalarına farklı bir ivme kazandıracak.  
 

Hazırlanan program kapsamında, tüm bir yıl boyunca, 
ekip olarak çok özverili çalışılacağını belirten Başkan 
Halit Habipoğlu,  henüz kurumsallaşmasını tamamlamış 
olan ABTTF’nin daha şimdiden uluslararası alanda Batı 
Trakya’daki Türk azınlıkla ilgili ciddiye alınan bir kurum 
haline geldiğini belirterek, “Amacımız, 2007 yılında 
öngördüğümüz çalışma planını başarıyla gerçekleştirip, 
2008’de uluslararası kurumlarla işbirliği içerisinde 
projeler gerçekleştirmek” diye konuştu. 



 
 
 

Gütersloh‘da yeni dernek  
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sorunları ileri sürerek, yönetim kurulu 
üyelerinin fikrini almadan aniden dernek 
lokalini kapattığını söyleyen Nazmi Sali, 
„Olaydan habersiz lokale giden dernek 
üyeleri lokalin kapandığını kapıda 
öğrendiler ve çok şaşırdılar. Uzunca bir 
süre, bu nedenle biraraya gelemedik. 
Oysa biz, biraraya gelebilmek, birbirimi-
ze destek olmak amacıyla dernek kuruy-
oruz ve lokaller sayesinde ilişkilerimizi 
canlı tutuyoruz“ diye konuşuyor. 
 
 

 
 
 
 
 

Birlik ve beraberliği  
sağlamak istiyoruz“  
 

Lokalin kapanmasının ardından, yer so-
runu nedeniyle, dernek üyeleri uzun 
süre biraraya gelememişler. Geçen süre 
içerisinde sorunun çözümüne yönelik hiç 
bir adım atılmayınca, Gütersloh ve çev-
resinde yaşayan Batı Trakya Türklerinin 
yeniden biraraya gelebilmesi amacıyla,  
„Gütersloh Batı Trakya Türk Kültür ve 
Dayanışma Derneği“nin eski üyeleri 
toplanıp yeni bir dernek kurmaya karar 
vermişler. 31 eski üyenin imzasıyla kur-
ulan derneğin başkan yardımcısı Nazmi 
Sali, yeni derneğin kesinlikle bölgedeki 
Batı Trakyalıları bölmeye yönelik değil, 
aksine birlik ve beraberliğini sağlamak 
amacıyla kurulduğunu belirtiyor. 

„Ayrımcılık yapmak için 
kurulmadık“ 
 

Gütersloh’da „Gütersloh ve Çevresi 
Yunanistan Batı Trakya Türkleri 
Kültür ve Aile Birliği e.V.“  adıyla 
yeni bir dernek kuruldu. Bu, 
Gütersloh’daki Batı Trakya Türkle-
rinin kurduğu ikinci dernek. 
 

Resmi açılışını, 11 Şubat’ta düzen-
lenecek bir kutlamayla 
gerçekleştirecek olan dernek, çok-
tan faaliyetlerine başlamış bile. 19 
Ocak’ta, derneğin yeni lokalinde  
„Çocuklara Görsel Medya’nın Etki-
leri“ başlıklı bir toplantı düzenleyen 
dernek, davet ettiği bir uzmanla, anne 
babaları, çocuklarının medya 
kullanımları konusunda bilgilendirmiş. 
Yeni kurulan derneğin Başkan 
Yardımcısı Nazmi Sali, 
Gütersloh’da neden ikinci bir 
derneğe ihtiyaç duyulduğunu şöyle 
açıklıyor; „ Aslında bölgede hali 
hazırda ‚Gütersloh Batı Trakya 
Türk Kültür ve Dayanışma Derneği’ 
adında bir dernek bulunmakta. Ama 
yaşadığımız sorunlar, bizleri ikinci bir 
dernek kurmaya mecbur bıraktı.“ 
 

Yeni derneğe  
neden ihtiyaç duyuldu? 
 

Sorunların ilk olarak, Gütersloh 
Batı Trakya Türk Kültür ve 
Dayanışma Derneği’nin başkanlık 
seçimlerinde ortaya çıktığını belir-
ten Sali, seçimler için, genel kurul-
da gerekli çoğunluk sağlanamadığı 
halde, demoktratik olmayan yön-
temlerle bir başkan seçimi 
yapıldığını ifade ediyor. Dernek 
başkanı ve yönetim kurulu üyeleri-
nin seçiminden kısa bir süre sonra, 
yeni Dernek Başkanı’nın, maddi  

Yeni dernek, yeni faaliyetler 
 

Yeni kurulan derneğin amacı, 
yalnızca üyeleri biraraya getirmek 
değil. Dernek, genel kurulda alınan 
karar doğrultusunda, başta ço-
cuklar ve gençler olmak üzere tüm 
Batı Trakyalılara yönelik faaliyetler 
düzenlemeyi planlıyor. Bunlardan 
ilki, her ay düzenli olarak,  bir uz-
man eşliğinde, özellikle anne ba-
balara ve gençlere yönelik  
yapılacak olan bilgilendirme 
toplantıları.  Ocak ayında 
gerçekleştirilen, „Çocuklara Görsel 
Medya’nın Etkileri“ başlıklı 
toplantıyla bu alandaki ilk çalışma 
yapılmış. İlk aile gecesini 17 
Mart’ta düzenleyecek olan 
Derneğin gerçekleştirmek istediği 
diğer etkinlikler de şöyle: 
 

• Cuma akşamları okulda mate  
matik ve Almanca konusunda 
zorlanan çocuklara yardım 
kursları 

• Cumartesi günleri çocukların ev 
ödevlerine yardım kursları 

• Talep doğrultusunda Yunanca 
ve Almanca dil kursları 

• Dr. Sadık Ahmet Futbol 
turnuvasına paralel olarak, 
gerçekleştirilecek ikinci bir fut-
bol turnuvası 

Dernek Başkanı ve  
Yönetim Kurulu Üyeleri 

 

Başkan Mustafa Cambaz  
İkici Başkan Nazmi Sali 
Sekreter Orhan Sali 
Faaliyet  Sorumluları  
Ali İbrahim, Mehmet Mümin 
Mali İşler Sorumlusu Remzi Demir  
Spor Sorumlusu Kadir Abdullah 
Lokal Sorumlusu Ömer Kabasakal 
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19. Madde Sorunu  
Çözülüyor mu? 
 
Yunanistan'da yaşayan 19. madde mağduru 
"haymatlos"lar ile ilgili olarak Yunanistan İçişleri 
Bakanlığı tarafından 29.12.2006 günü yapılan 
açıklamaya göre Yunanistan'da "haymatlos" statü-
sünde yaşayan ve Yunanistan vatandaşlıklarının 
iadesi için başvuruda bulunmuş olan tüm 
soydaşlarımızın başvurularının olumlu şekilde 
sonuçlandırılacağı duyuruldu. 
 

İçişleri Kamu İdaresi ve Adem-i Merkeziyet 
Bakanlığı Basın Bürosu'ndan yapılan açıklama şöyle; 
 

"Hükümet (Batı) Trakya ' da yaşayan Müslüman 
vatandaşlarımıza karşı uygulanan yasalar ve 
haklar önünde eşitlik (isonomia-isopolitia) ilke-
sinin tamamlanabilmesi kararı çerçevesinde, 
vatandaşlıktan ıskat edilen ve (Batı) Trakya ' da 
ikamet eden vatandaşlarımıza Yunan 
vatandaşlığını iade etme kararı almıştır. Şu an-
da 41 başvuru sonuçlandırılmakta olup, en kısa 
sürede diğer 18 başvuru da sonuçlandırılacaktır. 
Böylece esasen en uygun bir şekilde çözüme 
kavuşturulması gereken askıdaki bir konu da 
artık kapanmaktadır." 
 

Bu açıklamaya göre sadece Yunanistan'da yaşayan 
"haymatlos"lar bu karardan faydalanarak 
vatandaşlıklarını geri kazanacaklar. Yani Yuna-
nistan dışında yaşayan 19. madde mağdurları bu 
kapsam dışında tutulmaktadır. Ancak sadece Yuna-
nistan'da yaşayan "haymatlos"ların bu kapsama 
alınarak diğerlerinin göz ardı edilmesinin ECRI ve 
CERD kararlarına aykırıdır. Yunan hükümetinin bu 
yolla sorunu çözülmüş olacağı ve konunun 
kapanacağı yönündeki açıklamasının yanıltıcı 
olduğu açıktır. Bu nedenle bu karardan faydalan-
mak üzere 19. maddeden mağdur olan herkesin en 
kısa zamanda vatandaşlıklarını geri almak üzere 
başvuru yapmaları gerekmektedir. Bu konudaki 
gelişmeler ABTTF tarafından takip edilerek yine bu 
sitede yayınlanacaktır. 

ABTTF  
bilimsel  
çalışmalarına  
devam ediyor 
 
 
2007 yılı Ocak ayı itibarıyla Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) tarafından İngilizce olarak 
hazırlanan, „Batı Trakya’daki Türk Azınlığın Sorunları 
„ (The problems of The Turkish Minority of Western 
Thrace in Greece) başlıklı çalışma, Yunanistan’da 
yaşayan Türk azınlığın sorunlarını ele alıyor. 
 
Yunanistan’da yaşayan Türk azınlığın, kimlik, eğitim, 
din, siyasi hayata katılım, vatandaşlık hakları ve 
vakıflar konusunda yaşadığı sorunlara örnekleriyle yer 
verilen çalışmada, azınlığın gerek Türkiye Yunanistan 
arasında, gerekse uluslararası anlaşmalardan doğan 
haklarının da, tarih ve maddeleriyle yer alıyor. 
 
Uzun yıllardır Yunanistan’da yaşayan Batı Trakya Türk 
azınlığının sorunlarını Avrupa kamuoyunun gündemine 
taşımak ve bu sorunlara çözüm bulmak için büyük 
emek veren ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, „Bu 
çalışmayı, uluslararası kurum ve kuruluşlara, Batı 
Trakya’da yaşanan insan hakları ihlallerinin daha 
yakından ve detaylı olarak anlatılması amacıyla 
hazırladık. Bundan sonra katılacağımız toplantılarda, 
yetkili kurum ve kuruluşlara sunacağımız çalışma, 
hem sorunlarımızı hem de ihlal edilen uluslararası 
haklarımızı içeriyor“ diye konuştu. 
 
BM - ECOSOC üyeliğiye birlikte, Yunanistan’da 
yaşayan Türk azınlığın sorunlarını uluslararası 
toplantılarda daha sık gündeme getirme fırsatı bulan 
ve Avrupa’daki azınlık hakları alanında çalışan kurum-
larla ilişkilerini güçlendiren ABTTF, 2007 yılında bilim-
sel çalışmalarına ağırlık verecek. Ayrıca İngilizce ola-
rak hazırlanan bu çalışmalar, Türkçe’ye, Almanca’ya 
ve Yunanca’da çevirilip ilgililere iletilecek. 

 


